2025 年 11 月 17 日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役   川居 睦

（証券コード 3933  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役     片岡 久議

（TEL．03-6712-9721）

株式会社オキジムの株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、2025 年 11月 19 日開催予定の株

式会社オキジムの臨時株主総会における決議を前提に、連結子会社である株式会社オキジムの株式を追

加取得し、完全子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式の追加取得の理由

当社は、2024 年 12 月 23 日付「株式会社オキジムの株式の取得（子会社化）及び通期業績予想の修

正に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、株式会社オキジムの発行済株式総数の 51.6％を取得

いたしました。その後、同社は当社の連結子会社として事業を運営してまいりましたが、この度同社株

式を追加取得し、完全子会社化することといたしました。

２．株式を追加取得する子会社（株式会社オキジム）の概要

（１） 名 称 株式会社オキジム

（２） 所 在 地 沖縄県浦添市字港川４５８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新里 哲郎

（４） 事 業 内 容

ＯＡ機器、複合機、その他事務用機械器具一切、事務用品、文具全般の

販売及び賃貸借並びに修理

パソコンと周辺機器の販売及び修理並びに賃貸借

各種ソフトの販売・サポート並びに賃貸借

各種ソフトの販売・サポート並びに賃貸借

（５） 資 本 金 43,050 千円

（６） 設 立 年 月 日 1980 年９月１日

（７） 大株主及び持株比率
チエル   22,245 株 51.6％

その他   20,805 株 48.3％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 51.6％出資しています。

人 的 関 係
当社取締役２名が当該会社の取締役を兼任しており

ます。

取 引 関 係
当社および当社子会社との間で営業取引がございま

す。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

 純 資 産 1,350 百万円 1,465 百万円 1,233 百万円

 総 資 産 3,696 百万円 3,594 百万円 3,265 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 31,380.32 円 34,039.47 円 28,647.11 円

 売 上 高 4,844 百万円 5,085 百万円 5,307 百万円

 営 業 利 益 132 百万円 139 百万円 257 百万円

 経 常 利 益 167 百万円 185 百万円 186 百万円

 当 期 純 利 益 84 百万円 120 百万円 △224 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,963.42 円 2,798.51 円 △5,224.44 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 125 円 0 円 0 円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名
当該個人（４名）の意向により非開示といたします。

（２） 所 在 地

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（ およびその近親者が過半数所有している会社ならび

に その子会社を含む。）との間には、記載すべき資本関係・人的関係・

取引 関係はありません。また、当社の関係者および関係会社と当該個

人ならび に当該個人の関係者および関係会社の間には、特筆すべき資

本関係・人的 関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）
追 加 取 得 前 の

所 有 株 式 数

22,245 株

（議決権の数：22,245 個）

（議決権所有割合：51.6％）

（２） 取 得 株 式 数
20,805 株

（議決権の数：20,805 個）

（３） 取 得 価 額 株式会社オキジムの普通株式 1,256 百万円

（４）
追 加 取 得 後 の

所 有 株 式 数

43,050 株

（議決権の数：43,050 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 11 月 17 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 11 月 19 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 11 月 28 日（予定）

６．今後の見通し

  株式会社オキジムは既に当社の連結子会社であり、2026 年 3 月期の親会社株主に帰属する当期純利益

への影響は第４四半期連結会計期間に限られるため、現時点における当社の 2026 年 3 月期連結業績に与

える影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2024 年３月 11 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2026 年 3 月期）
10,000 百万円 750 百万円 750 百万円 490 百万円

前期連結実績

（2025 年 3 月期）
6,896 百万円 677 百万円 661 百万円 423 百万円